
Izlazi prema potrebi Broj 16 Godina XLII Karlovac, 12. rujna  2007. 

GRADSKO  VIJEĆE
GRADA KARLOVCA 
 

AKTI ZA PROVOĐENJE IZBORA VIJEĆA MJESNIH ODBORA I VIJEĆA GRADSKIH ČETVRTI 
 

192. OBVEZATNE UPUTE III o postupku imenovanja članova  biračkih odbora na ponovnim 
izborima za članove Vijeća mjesnog odbora Gornje Mekušje i 
Vijeća gradske četvrti Gaza …………….515 

 
193. OBVEZATNE UPUTE – IV o odustanku od kandidature na ponovnim izborima za izbor 

članova Vijeća mjesnih odbora Gornje Mekušje i Vijeća
gradskih četvrti Gaza............................................................... 

 

194. OBVEZATNE UPUTE –V o pravima dužnostima promatrača i o načinu promatranja rada 
tijela na ponovnim izborima za članove Vijeća mjesnog odbora 
Gornje Mekušje i Vijeća gradske četvrti Gaza ........................ 

 
195. OBVEZATNE UPUTE – VI o načinu uređenja prostorija u kojima će se glasovati na 

ponovnim izborima za članove Vijeća mjesnog odbora Gornje 
Mekušje i Vijeća gradske četvrti Gaza .................................... 

 
196. OBVEZATNE UPUTE – VII o načinu glasovanja nepismenih osoba, osoba s tjelesnom 

manom ili težom bolesti na ponovnim izborima za članove 
Vijeća mjesnog odbora Gornje Mekušje i Vijeća gradske 
četvrti Gaza............................................................................. 

 
197.OBVEZATNE UPUTE – VIII o obrascima za provođenje izbora – 2..................................... 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 515 

192. 
 

Na temelju članka 21. Odluke o postupku provođenja izbora za vijeća mjesnih odbora i  gradskih 
četvrti (GGK broj: 3/03) Odbor za statut i poslovnik na svojoj  sjednici održanoj dana  12. rujna 2007. 
godine donio je slijedeće: 
 

OBVEZATNE UPUTE – III 
o postupku imenovanja članova  biračkih odbora na ponovnim izborima za članove Vijeća mjesnog 

odbora Gornje Mekušje i Vijeća gradske četvrti Gaza 
 

1. Za svako biračko mjesto Izborno povjerenstvo imenuje birački odbor koji se sastoji od 
predsjednika i dva člana. Predsjedniku i članovima  biračkog odbora imenuju se i zamjenici. 

2. Predsjednik i zamjenik predsjednika biračkog odbora ne smiju biti članovi niti jedne političke 
stranke, a u pravilu trebaju biti pravne struke. 

3. Po jednog člana i zamjenika određuje većinska politička stranka ili koalicija u vijeću GČ,
odnosno vijeću MO, a po jednog člana i zamjenika određuju oporbene političke stranke ili 
koalicije u vijeću GČ, odnosno vijeću MO sukladno stranačkom sastavu ovih vijeća. 

4. U vijećima koja su formirana temeljem Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o mjesnoj 
samoupravi (GGK broj: 3/07), odnosno koja nisu postojala na izborima za mjesnu samoupravu 
2003. godine kao i za vijeća gdje se ne može utvrditi koja je stranka većinska, a koja oporbena, 
izbor  članova biračkog odbora većinske političke stranke izvršit će se temeljem stranačkog 
sastava Gradskog vijeća Grada Karlovca saziva 2005. – 2009. godina. 

5. Izbor članova biračkog odbora oporbenih stranaka izvršit će se temeljem  dogovora oporbenih 
političkih  stranaka koje su podnijele liste kandidata u konkretnoj izbornoj jedinici. Ukoliko 
oporbene stranke ne postignu dogovor jedan član i jedan zamjenik člana biračkog odbora biti će
izabrani žrijebom između kandidata koje su predložile oporbene stranke. 

6. Izborno povjerenstvo će predsjednika i zamjenika predsjednika biračkog odbora izabrati između
kandidata koji imaju prebivalište u izbornoj jedinici. 

7. Stranački članovi i zamjenici članova biračkog odbora u pravilu se imenuju iz redova kandidata 
koji imaju prebivalište u izbornoj jedinici za koju se imenuje birački odbor 

8. Predsjednik i zamjenik predsjednika biračkog odbora potpisuju izjavu da nisu članovi niti jedne 
političke stranke i da se nisu kandidirali za člana VMO, odnosno VGČ Grada Karlovca na 
obrascu PDČTGK – 9. 

9. Članovi i zamjenici članova biračkog odbora potpisuju izjavu da se nisu kandidirali za člana 
VGČ, odnosno VMO Grada Karlovca na obrascu PDČTGK – 9. 

10. Ove obvezatne upute stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku Grada 
Karlovca 

 
GRADSKO VIJEĆE
ODBOR ZA STATUT I POSLOVNIK    
KLASA: 021-06/07-01/6 
URBROJ: 2133/01-03-03/31-07-3 
Karlovac,  12. rujna 2007. 
 

PREDSJEDNICA 
 ODBORA ZA STATUT I POSLOVNIK 
 

Sanja Katić, oec.,v.r. 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 516 

193. 
 
Na temelju članka 21. Odluke o postupku provođenja izbora za vijeća mjesnih odbora i  gradskih 

četvrti (GGK broj: 3/03) Odbor za statut i poslovnik na svojoj  sjednici održanoj dana  12. rujna 2007. 
godine donio je slijedeće: 

 
OBVEZATNE UPUTE – IV 

o odustanku od kandidature na ponovnim izborima za izbor članova Vijeća mjesnog odbora Gornje 
Mekušje i Vijeća gradske četvrti Gaza 

 

1. Političke stranke koje su predložile kandidacijske liste (dalje: liste) za članove vijeća mjesnih 
odbora i gradskih četvrti mogu, na način propisan njihovim Statutom ili posebnom Odlukom 
donjetom na temelju Statuta, odustati od predložene liste najkasnije: 

 
do 13. rujna 2007. godine do 12,00 sati 

 
2. Podnositelji koji su predložili nezavisne kandidacijske  liste ( dalje: liste) za članove vijeća

mjesnog odbora ili gradske četvrti mogu odustati od predložene liste najkasnije: 
 

do  13. rujna 2007. godine do 12,00 sati 
 

3. Odustanak jednog ili više kandidata sa liste nije moguć nakon što je lista predana Izbornom 
povjerenstvu, te se odustanak neće uvažiti i lista ostaje potpuna s imenima svih predloženih 
kandidata. 

 
4. Pisana obavijest o odustajanju mora biti dostavljena Izbornom povjerenstvu najkasnije do roka 

navedenih u točkama 1. i 2. ovih uputa. 
 

5. Ove obvezatne upute stupaju na snagu danom  objave  u Glasniku Grada Karlovca. 
 

GRADSKO VIJEĆE
ODBOR ZA STATUT I POSLOVNIK    
KLASA: 021-06/07-01/6 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-4     
Karlovac,  12. rujna  2007.   
 PREDSJEDNICA 
 ODBORA ZA STATUT I POSLOVNIK 
 

Sanja Katić, oec., v.r. 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 517 

194. 
 Na temelju članka 21. Odluke o postupku provođenja izbora za vijeća mjesnih odbora i  gradskih 
četvrti (GGK broj: 3/03) Odbor za statut i poslovnik na svojoj  sjednici održanoj dana  12. rujna 2007. 
godine donio je slijedeće: 

 
OBVEZATNE UPUTE – V 

o pravima dužnostima promatrača i o načinu promatranja rada tijela na ponovnim izborima za članove 
Vijeća mjesnog odbora Gornje Mekušje i Vijeća gradske četvrti Gaza 

 

1. Političke stranke i birači koji su predložili nezavisne liste za izbor članova vijeća MO i GČ mogu 
odrediti promatrače koji će pratiti rad tijela za provođenje izbora 

 
2. Promatrače mogu odrediti i nevladine udruge. 

 
3. Izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća MO i GČ i birački odbori dužni su omogućiti 

promatračima promatranje i praćenje svog rada 
 

4. Kandidat za člana vijeća MO i GČ ne može biti promatrač

5. Rad pojedinog izbornog tijela može istovremeno promatrati i pratiti po jedan promatrač svakog 
predlagatelja liste 

 
6. Promatrači koji na dan održavanja izbora namjeravaju pratiti rad izbornog tijela moraju se 

prijaviti predsjedniku ili zamjeniku predsjednika izbornog tijela. Promatrač je dužan izbornom 
tijelu čiji će rad promatrati predočiti potvrdu predlagatelja liste koja ga je odredila promatračem. 

 Potvrdu iz prethodnog stavka izdaju i potpisuju osobe ili osoba koji su ovjerili          
 prijedloge listi. 
 
7. Izborno tijelo  čiji se rad promatra može ograničiti broj promatrača ako nedostatak prostora ili 

drugi neotklonivi razlozi ne dopuštaju istovremeno promatranje svim promatračima. Pri tome će
voditi računa da pripreme za provođenje izbora, a naročito glasovanje, bude provedeno i u 
normalnim uvjetima, uz puno poštovanje tajnosti glasovanja i sigurnosti birača. 

8. Promatrači su ovlašteni  priopćiti svoja zapažanja o nepravilnostima u radu izbornih tijela i druge 
primjedbe predsjedniku izbornog tijela, odnosno njegovom zamjeniku. 
Promatrači su ovlašteni stavljati obrazložene primjedbe na sadržaj zapisnika o radu izbornog 
tijela koje će unijeti u zapisnik, s time da sadržaj unesenih primjedbi potpisuje promatrač koji je 
primjedbu sastavio. Promatrač ima pravo tražiti i dobiti preslik zapisnika o radu tog izbornog 
tijela, odnosno mogućnost da ga prepiše. 

 
9. Promatrači mogu boraviti u prostorijama u kojima se glasuje i prisustvovati radu biračkih odbora 

za vrijeme pripremanja biračkog mjesta prije njegovog otvaranja, za vrijeme glasovanja, 
prebrojavanja glasačkih listića i utvrđivanje rezultata glasovanja. 

 
10. Promatrači ne smiju ometati rad izbornih tijela. 

Promatrači koji prisustvuju glasovanju ne smiju razgovarati s biračima koji su pristupili 
glasovanju niti im iznositi svoja zapažanja ili prigovore o radi biračkih odbora ili na drugi način na 
njih utjecati. 

 
11. Prava i dužnosti promatrača uređena ovim obvezatnim uputama na primjereni se način 

primjenjuju i na promatrače nevladinih udruga. 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 518 

12. Promatrač izbornog tijela odnosno njegov zamjenik udaljit će promatrača ili sve promatrače ako 
nakon usmene opomene nastave ometati rad izbornog tijela. 

 

13. Ove obvezatne upute stupaju na snagu danom  objave  u Glasniku Grada Karlovca. 
 

GRADSKO VIJEĆE
ODBOR ZA STATUT I POSLOVNIK    
KLASA: 021-06/07-01/6 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-5     
Karlovac, 12. rujna 2007.  

 PREDSJEDNICA 
 ODBORA ZA STATUT I POSLOVNIK 
 

Sanja Katić, oec., v.r. 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 519 

195. 
 

Na temelju članka 21. Odluke o postupku provođenja izbora za vijeća mjesnih odbora i  gradskih 
četvrti (GGK broj: 3/03) Odbor za statut i poslovnik na svojoj 9. sjednici održanoj dana  12. rujna 2007. 
godine donio je slijedeće: 
 

OBVEZATNE UPUTE – VI 
o načinu uređenja prostorija u kojima će se glasovati na ponovnim izborima za članove Vijeća mjesnog 

odbora Gornje Mekušje i Vijeća gradske četvrti Gaza 
 

1. Kako bi se poštivala pravila o zabrani pogodovanja bilo koje političke stranke, ili bilo kojeg 
kandidata, u prostorijama u kojima se glasuje mogu se isticati samo državni simboli: grb i 
zastava Republike Hrvatske. 

 
2. Prostorije u kojima će se glasovati moraju se urediti i opremiti na način da se osigura tajnost 

glasovanja, dakle tako da nitko iz ostalog dijela prostorije ne može vidjeti kako je glasač popunio 
glasački listić.

3. Birački odbor na svakom biračkom mjestu je dužan neposredno prije otvaranja birališta na 
vidljivo mjesto istaknuti sve kandidacijske liste sa pregledno navedenim imenima svih kandidata 
za vijeće MO, odnosno GČ za koje se glasuje 

 
4. Kako bi birač znao u koju će glasačku kutiju baciti glasački listić, birački odbor je dužan na 

prednju stranu svake glasačke kutije istaknuti glasački listić kakav se ubacuje u tu glasačku 
kutiju. 

 
5. Ove obvezatne upute stupaju na snagu danom  objave  u Glasniku Grada Karlovca. 
 

GRADSKO VIJEĆE
ODBOR ZA STATUT I POSLOVNIK    
KLASA: 021-06/07-01/6 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-6     
Karlovac, 12. rujna 2007.  

PREDSJEDNICA 
 ODBORA ZA STATUT I POSLOVNIK 
 

Sanja Katić, oec., v.r. 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 520 

196. 
 

Na temelju članka 21. Odluke o postupku provođenja izbora za vijeća mjesnih odbora i  gradskih 
četvrti (GGK broj: 3/03) Odbor za statut i poslovnik na svojoj sjednici održanoj dana  12. rujna  2007. 
godine donio je slijedeće: 
 

OBVEZATNE UPUTE – VII 
o načinu glasovanja nepismenih osoba, osoba s tjelesnom manom ili težom bolesti na ponovnim  

izborima za članove Vijeća mjesnog odbora Gornje Mekušje i Vijeća gradske četvrti Gaza 
 

1. Glasovanje se obavlja osobno na biračkom mjestu, glasačkim listićem, što znači da nitko ne 
može glasovati putem druge osobe. 
Izuzetno, birač koji zbog kakve tjelesne mane (slijepa osoba, osoba bez ruku i sl.) ili zbog toga 
što je nepismena ne  bi mogao samostalno glasovati, može doći na biralište sa drugom osobom 
koja je pismena i koja će po njegovoj ovlasti i uputi izvršiti glasovanje. 

 
2. Kad birač zbog teže bolesti, tjelesnog oštećenja ili nemoći nije u mogućnosti pristupiti na biračko 

mjesto (jer se nalazi u bolnici, bolestan kod kuće, jer je invalidna ili nepokretna osoba i sl.), a 
izrazi želju da glasuje, obavijestit će se o tome birački odbor koji će mu omogućiti glasovanje. U 
tu svrhu predsjednik biračkog odbora određuje najmanje dva člana biračkog odbora ili zamjenika 
koji će posjetiti birača u mjestu gdje se on nalazi, ukoliko je to tehnički moguće, i  omogućiti mu 
glasovanje vodeći računa, o tajnosti glasovanja. Birač će sam staviti glasački listić u zasebnu 
omotnicu (kuvertu) zatvoriti je u prisutnosti članova biračkog odbora, koji će je kada dođu na 
biračko mjesto ubaciti u  odgovarajuću glasačku kutiju. 

 
Glasovanje na opisani način u prethodnom stavku obavit će se samo u slučaju ako je birač
dostupan biračkom odboru i ako je birački odbor na pravilan način o tome obaviješten. 

 
3. Glasovanje osoba iz točaka 1. i 2. ovih obveznih uputa poimenično će se iskazati u zapisniku o 

radu biračkog odbora 
 

4. Ove obvezatne upute stupaju na snagu danom  objave  u Glasniku Grada Karlovca. 
 

GRADSKO VIJEĆE
ODBOR ZA STATUT I POSLOVNIK    
KLASA: 021-06/07-01/6 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-7     
Karlovac,  12. rujna  2007.   

PREDSJEDNICA 
 ODBORA ZA STATUT I POSLOVNIK 
 

Sanja Katić, oec.,v.r. 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 521 

197. 
 

Na temelju članka 21. Odluke o postupku provođenja izbora za vijeća mjesnih odbora i  gradskih 
četvrti (GGK broj: 3/03) Odbor za statut i poslovnik na svojoj sjednici održanoj dana  12. rujna 2007. 
godine donio je slijedeće: 
 

OBVEZATNE UPUTE – VIII 
o obrascima za provođenje  na ponovnim izborima za članove Vijeća mjesnog odbora Gornje Mekušje i 

Vijeća gradske četvrti Gaza  
 

1. Propisuje se obrasci za provođenje ponovljenih izbora za Vijeće mjesnog odbora Gornje 
Mekušje i Vijeća gradske četvrti Gaza 

 
- VMOGK – 12 - rješenje o imenovanju biračkog odbora  na ponovnim izborima za članove    

Vijeća mjesnog odbora Gornje Mekušje 
- VGČGK – 13 - rješenje o imenovanju biračkog odbora za Vijeća gradske četvrti Gaza  
- VMOGK – 14 - rješenje o određivanju biračkog mjesta za  ponovlne izbore u Vijeće mjesnog   

odbora Gornje Mekušje 
- VGČGK – 15 - rješenje o određivanju biračkih mjesta na ponovnim izborima za Vijeće gradske 

četvrti Gaza 
- VMOGK – 16 - glasački listić za  ponovne izbore za kandidacijsku listu Vijeća mjesnog odbora 

Gornje Mekušje 
- VGČGK – 17  - glasački listić za ponovne  izbore za kandidacijsku listu Vijeća gradske četvrti 

Gaza  
- VMOGK  - 18 - zapisnik o radu  za ponovne izbore biračkog odbora za kandidacijske liste za 

izbor  članova Vijeća mjesnog odbora Gornje Mekušje 
- VGČGK – 19  - zapisnik o radu za ponovne izbore biračkog odbora za kandidacijske liste za 

izbor  članova Vijeća gradske četvrti Gaza 
- VMOGK – 20 - zapisnik o radu Gradskog izbornog povjerenstva na ponovnim izborima članova  

Vijeća mjesnog odbora Gornje Mekušje 
- VGČGK – 21 - zapisnik o radu Gradskog izbornog povjerenstva na ponovnim izborima članova  

Vijeća gradske četvrti Gaza 
 

2. Oznake, nazivi i sadržaj obrasca sastavni su dio ovih obvezatnih uputa. 
 

3. Ove obvezatne upute stupaju na snagu danom  objave  u Glasniku Grada Karlovca. 
 

GRADSKO VIJEĆE
ODBOR ZA STATUT I POSLOVNIK    
KLASA: 021-06/07-01/6 
URBROJ: 2133/01-01-01/10-07-8     
Karlovac,  12. rujna  2007.  

PREDSJEDNICA 
 ODBORA ZA STATUT I POSLOVNIK 
 

Sanja Katić, oec.,v.r. 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 522 

VMO GK - 12 
 

Na temelju članka 23. Odluke o postupku provođenja izbora za vijeća mjesnih odbora i  gradskih 
četvrti  na području Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca  broj: 3/02) Gradsko izborno povjerenstvo 
za izbor članova Vijeća mjesnog odbora Gornje Mekušje na sjednici održanoj dana _____________ 
2007. godine  donosi 
 

R J E Š E N J E
o imenovanju biračkog odbora za ponovne izbore za Vijeće mjesnog odbora Gornje Mekušje 

 
I

U birački odbor za biračko mjesto broj ___________________________________ 
 (navesti broj i naziv biračkog mjesta) 
 
imenuje se (ime, prezime i adresa): 
 

1. __________________________________, za predsjednika, 
 
2. __________________________________, za člana, 

 
3. __________________________________, za člana, 

 

1. __________________________________, za zamjenika predsjednika, 
 
2. __________________________________, za  zamjenika člana, 

 
3. __________________________________, za  zamjenika člana 

 

II 
 Imenovani birački odbor neposredno provodi glasovanje na biračkom mjestu na ponovljenim 
izborima članova vijeća mjesnog odbora na području Mjesnog odbora  Gornje Mekušje, koji se 
održavaju 30. rujna 2007. godine. 
 
U Karlovcu, 
 

GRADSKO IZBORNO  POVJERENSTVO 
 PREDSJEDNICA 

 
________________________________ 

 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 523 

VGČ GK - 13 
 

Na temelju članka 23. Odluke o postupku provođenja izbora za vijeća mjesnih odbora i  gradskih 
četvrti  na području Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca  broj: 3/02) Gradsko izborno povjerenstvo 
za izbor članova Vijeća gradske četvrti Gaza na sjednici održanoj dana  _____________ 2007. godine 
donosi 
 

R J E Š E N J E
o imenovanju biračkog odbora za ponovne izbore Vijeća gradske četvrti Gaza 

 

I
U birački odbor za biračko mjesto broj ___________________________________ 

 (navesti broj i naziv biračkog mjesta) 
 
imenuje se (ime, prezime i adresa): 
 

4. __________________________________, za predsjednika, 
 
5. __________________________________, za člana, 

 
6. __________________________________, za člana, 

 

4. __________________________________, za zamjenika predsjednika, 
 
5. __________________________________, za  zamjenika člana, 

 
6. __________________________________, za  zamjenika člana 

 

II 
 Imenovani birački odbor neposredno provodi glasovanje na ponovljenim izborima na biračkom 
mjestu na izborima članova Vijeća gradske četvrti Gaza, koji se održavaju  30. rujna  2007. godine. 
 
U Karlovcu, 
 

GRADSKO IZBORNO  POVJERENSTVO 
 PREDSJEDNICA 
 

________________________________ 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 524 

VMO GK - 14 
 

Na temelju članka 23. Odluke o postupku provođenja izbora za vijeća mjesnih odbora i  gradskih 
četvrti  na području Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca  broj: 3/02) Gradsko izborno povjerenstvo 
za izbor članova Vijeća mjesnog odbora  Gornje Mekušje na sjednici održanoj dana ________________ 
donosi 
 

R J E Š E N J E
o određivanje biračkog mjesta za ponovne izobre  za Vijeće mjesnog odbora Gornje Mekušje 

 

I
Za područje Mjesnog odbora  Gornje Mekušje određuje se biračko mjesto 

 

1.Biračko mjesto broj 1. u _________________________________________________ 
 (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
 

U Karlovcu, 
 

GRADSKO IZBORNO  POVJERENSTVO 
 PREDSJEDNICA 

 
________________________________ 

 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 525 

VMO GK - 15 
 

Na temelju članka 23. Odluke o postupku provođenja izbora za vijeća mjesnih odbora i  gradskih 
četvrti  na području Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca  broj: 3/02) Gradsko izborno povjerenstvo 
za izbor članova Vijeća gradske četvrti Gaza na sjednici održanoj dana ________________ donosi 
 

R J E Š E N J E
o određivanju biračkih mjesta za ponovne za članove Vijećea gradske četvrti Gaza 

 

I
Za područje Gradske četvrti  Gaza određuju se biračka mjesta: 

 

1. Biračko mjesto broj 1. u _________________________________________________ 
 (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
 

2. Biračko mjesto broj 2. u _________________________________________________ 
 (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
 

U Karlovcu, 
 

GRADSKO IZBORNO  POVJERENSTVO 
 PREDSJEDNICA 

 
________________________________ 

 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 526 

VMO GK – 16 
 

G L A S A Č K I L I S T I Ć
ZA PONOVNE  IZBORE ZA KANDIDACIJSKU LISTU 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA  GORNJE MEKUŠJE 

 

1._____________________________________________________ 
(naziv liste) 

 

(ime i prezime nositelja liste) 
 

2._____________________________________________________ 
(naziv liste) 

 

(ime i prezime nositelja liste) 
 

3._____________________________________________________ 
(naziv liste) 

 

(ime i prezime nositelja liste) 
 

Tako sve do posljednje kandidacijske liste na zbirnoj listi kandidacijskih lista za vijeće mjesnog 
odbora. 
 

NAPOMENA: 
 Glasački listić se popunjava tako da se zaokruži redni broj ispred samo jedne kandidacijske liste 
za koje se glasuje. 
 

Evidencijski broj: 
 

M.P. 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 527 

VGČ GK – 17 
 

G L A S A Č K I L I S T I Ć
ZA PONOVNE  IZBORE ZA KANDIDACIJSKU LISTU 

VIJEĆA GRADSKE ČETVRTI  GAZA 
 

1._____________________________________________________ 
(naziv liste) 

 

(ime i prezime nositelja liste) 
 

2._____________________________________________________ 
(naziv liste) 

 

(ime i prezime nositelja liste) 
 

3._____________________________________________________ 
(naziv liste) 

 

(ime i prezime nositelja liste) 
 

Tako sve do posljednje kandidacijske liste na zbirnoj listi kandidacijskih lista za vijeće gradske 
četvrti. 
 

NAPOMENA: 
 Glasački listić se popunjava tako da se zaokruži redni broj ispred samo jedne kandidacijske liste 
za koje se glasuje. 
 

Evidencijski broj: 
 

M.P. 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 528 

VMO GK – 18 
 

Z A P I S N I K
O RADU BIRAČKOG ODBORA ZA KANDIDACIJSKE 

LISTE ZA PONOVNI  IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
GORNJE MEKUŠJE  

 

I.        Birački odbor za biračko mjesto broj_____________________________________ 
 (broj, mjesto i adresa) 

u sastavu: 
 

1.   __________________________________,  predsjednika, 
 

__________________________________, zamjenik predsjednika, 
 

2.    __________________________________, člana, 
 

__________________________________, zamjenik člana, 
 
3 __________________________________, člana, 

 
__________________________________, zamjenik člana 

 
sastao se ______________________ u ________________. 

 (datum)                                       (sati) 
 
u prostorijama označenog biračkog mjesta i utvrdio da prostorije odgovaraju uvjetima za provođenje 
izbora. 
 

II.  Utvrđuje se da je birački odbor od Gradskog izbornog povjerenstva za izbor članova vijeća
mjesnog odbora primio sav potrebni izborni materijal (kandidacijske liste s pregledno navedenim 
imenima svih kandidata, izvod iz popisa birača, glasačku kutiju, glasačke listiće, kemijske olovke, 
omotnice i dr.). 
 

III.       Nakon što je postavljena glasačka kutija s istaknutim glasačkim listićem, pripremljen izvod iz 
popisa birača glasački listići, biračko mjesto otvoreno je u ____,____ sati. 
 

IV.        Biračko mjesto je zatvoreno u ____,____ sati. 
 Biračima zatečenim u 19,00 sati pred biralištem omogućeno je glasovanje, pa je glasovanje 
završeno u _______ sati. 
 

V.         Za vrijeme glasovanja  nisu se dogodile nikakve izvanredne okolnosti koje bi trebalo unijeti u 
Zapisnik o radu biračkog odbora (ako su se takve okolnosti tada ih je potrebno opisati u ovom 
ostavljenom prostoru). 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 529 

VI.        Tijekom vremena određenog za glasovanje na označenom biračkom mjestu glasovali su 
slijedeći birači: 
 

a) na osnovi potvrde nadležnog državnog tijela: 
 
____________________________________________________ 
Redni br.     Ime i prezime 
 
___________________________________________________ 
 

b) koji ne mogu osobno glasovati zbog tjelesne mane ili su nepismeni 
 
____________________________________________________ 
Redni br.     Ime i prezime 
 
___________________________________________________ 
 

c)  kod kuće pred članovima biračkog odbora 
 
____________________________________________________ 
Redni br.     Ime i prezime 
 
___________________________________________________ 
 

VII       Birački odbor potom pristupa utvrđivanju rezultata glasovanja na označenom biračkom mjestu. 
 Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 

1. da je birački odbor preuzeo ukupno ________________ glasačkih listića; 
 

2. Da je na biračkom mjestu ostalo neupotrebljenih ___________ glasačkih listića; 
 

3. da je u izvod iz popisa birača za biračko mjesto upisano birača ____________; 
 

4. od čega je glasovalo birača _____________; 
 

5. da je na osnovi točke VI a) (potvrde) na biračkom mjestu glasovalo________ birača; 
 

6. Na osnovi navedenog, birački odbor utvrđuje da biračko mjesto za koje se utvrđuju rezultati 
glasovanja ima ukupno birača (točka 6. = točka 3. + točka 5) ___________; 

 
7. Utvrđeno je da je prema izvodu iz popisa birača i po točki 5. glasovalo ukupno birača (točka 7. 

= točka 4. + točka 5.) ___________ 
 

8. Otvorena je glasačka kutija za izbor članova vijeća mjesnog odbora i nakon prebrojavanja 
glasačkih listića utvrđeno da je u glasačkoj kutiji ukupno glasačkih listića _______________. 
Ako je broj glasačkih listića u glasačkoj kutiji veći od broja birača koji su glasovali (točka 7. ovog 
obrasca) birački odbor prekida utvrđivanje rezultata glasovanja na tom biračkom mjestu i sav 
birački materijal odmah zapečaćuje i upućuje Gradskom izbornom povjerenstvu. 

 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 530 

9. a) Važećim je utvrđeno glasačkih listića ________________, 
 
b) Nevažećim je proglašeno glasačkih listića ____________, 

 

10. Prebrojavanjem važećih listića (glasova) utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja 
 

1.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka,odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

2.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka,odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

3.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka,odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

4.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka,odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

Tako sve do posljednje kandidacijske liste za Vijeće mjesnog odbora. 
 

VIII.       Rad biračkog odbora promatrali su – nisu promatrali (nepotrebno precrtati) slijedeći promatrači: 
 
(navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili predlagatelja birača koja ga je odredila za promatrača

odnosno nevladine udruge) 
 

___________________________________________________________________________ 
 ( naznačiti primjedbe i potpis promatrača) 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 531 

IX.       Na ovaj zapisnik članovi biračkog odbora nemaju primjedbi – imaju slijedeće primjedbe 
(nepotrebno precrtati). 
 
____________________________________________________ 
(ako imaju primjedbe potrebno ih je određene navesti) 
 
____________________________________________________ 
 

U _________________________         ____________________     _____________ 
 (mjesto)        (datum)                             (sati) 
 

BIRAČKI ODBOR 
 

1.__________________________________,  predsjednika, 
 

__________________________________, zamjenik predsjednika, 
 

2.__________________________________, člana, 
 

__________________________________, zamjenik člana, 
 

3.__________________________________, člana, 
 

__________________________________, zamjenik člana 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 532 

VGČ GK – 19 
 

Z A P I S N I K
O RADU BIRAČKOG ODBORA ZA KANDIDACIJSKE 

LISTE ZA  PONOVNI IZBOR ČLANOVA VIJEĆA GRADSKE ČETVRTI 
GAZA 

 

I.        Birački odbor za biračko mjesto broj_____________________________________ 
 (broj, mjesto i adresa) 

u sastavu: 
 

1. __________________________________,  predsjednika, 
 

__________________________________, zamjenik predsjednika, 
 

2. __________________________________, člana, 
 

__________________________________, zamjenik člana, 
 
3. __________________________________, člana, 

 
__________________________________, zamjenik člana 

 
sastao se ______________________ u ________________. 

 (datum)                                       (sati) 
 
u prostorijama označenog biračkog mjesta i utvrdio da prostorije odgovaraju uvjetima za provođenje 
izbora. 
 

II.  Utvrđuje se da je birački odbor od Gradskog izbornog povjerenstva za izbor članova vijeća
mjesnog odbora primio sav potrebni izborni materijal (kandidacijske liste s pregledno navedenim 
imenima svih kandidata, izvod iz popisa birača, glasačku kutiju, glasačke listiće, kemijske olovke, 
omotnice i dr.). 
 

III.       Nakon što je postavljena glasačka kutija s istaknutim glasačkim listićem, pripremljen izvod iz 
popisa birača glasački listići, biračko mjesto otvoreno je u ____,____ sati. 
 

IV.        Biračko mjesto je zatvoreno u ____,____ sati. 
 Biračima zatečenim u 19,00 sati pred biralištem omogućeno je glasovanje, pa je glasovanje 
završeno u _______ sati. 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 533 

V. 
 Za vrijeme glasovanja  nisu se dogodile nikakve izvanredne okolnosti koje bi trebalo unijeti u 
Zapisnik o radu biračkog odbora (ako su se takve okolnosti tada ih je potrebno opisati u ovom 
ostavljenom prostoru). 
 

VI.        Tijekom vremena određenog za glasovanje na označenom biračkom mjestu glasovali su 
slijedeći birači: 
 

c) na osnovi potvrde nadležnog državnog tijela: 
 
____________________________________________________ 
Redni br.     Ime i prezime 
 
___________________________________________________ 
 

d) koji ne mogu osobno glasovati zbog tjelesne mane ili su nepismeni 
 
____________________________________________________ 
Redni br.     Ime i prezime 
 
___________________________________________________ 
 

c)  kod kuće pred članovima biračkog odbora 
 
____________________________________________________ 
Redni br.     Ime i prezime 
 
___________________________________________________ 
 

VII       Birački odbor potom pristupa utvrđivanju rezultata glasovanja na označenom biračkom mjestu. 
 Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 

1. da je birački odbor preuzeo ukupno ________________ glasačkih listića; 
 

2. Da je na biračkom mjestu ostalo neupotrebljenih ___________ glasačkih listića; 
 

3. da je u izvod iz popisa birača za biračko mjesto upisano birača ____________; 
 

4. od čega je glasovalo birača _____________; 
 

5. da je na osnovi točke VI a) (potvrde) na biračkom mjestu glasovalo________ birača; 
 

6. Na osnovi navedenog, birački odbor utvrđuje da biračko mjesto za koje se utvrđuju rezultati 
glasovanja ima ukupno birača (točka 6. = točka 3. + točka 5) ___________; 

 
7. Utvrđeno je da je prema izvodu iz popisa birača i po točki 5. glasovalo ukupno birača (točka 7. 

= točka 4. + točka 5.) ___________ 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 534 

8. Otvorena je glasačka kutija za izbor članova vijeća mjesnog odbora i nakon prebrojavanja 
glasačkih listića utvrđeno da je u glasačkoj kutiji ukupno glasačkih listića _______________. 

 
Ako je broj glasačkih listića u glasačkoj kutiji veći od broja birača koji su glasovali (točka 7. ovog 
obrasca) birački odbor prekida utvrđivanje rezultata glasovanja na tom biračkom mjestu i sav 
birački materijal odmah zapečaćuje i upućuje Gradskom izbornom povjerenstvu. 

 

9. a) Važećim je utvrđeno glasačkih listića ________________, 
 
b) Nevažećim je proglašeno glasačkih listića ____________, 

 

10. Prebrojavanjem važećih listića (glasova) utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja 
 

1.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka,odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

2.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka,odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

3.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka,odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

4.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka,odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

Tako sve do posljednje kandidacijske liste za Vijeće gradske četvrti. 
 

VIII.       Rad biračkog odbora promatrali su – nisu promatrali (nepotrebno precrtati) slijedeći promatrači: 
 
(navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili predlagatelja birača koja ga je odredila za promatrača

odnosno nevladine udruge) 
 

___________________________________________________________________________ 
( naznačiti primjedbe i potpis promatrača) 

 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 535 

IX.       Na ovaj zapisnik članovi biračkog odbora nemaju primjedbi – imaju slijedeće primjedbe 
(nepotrebno precrtati). 
 
____________________________________________________ 
(ako imaju primjedbe potrebno ih je određene navesti) 
 
____________________________________________________ 
 

U _________________________         ____________________     _____________ 
 (mjesto)        (datum)                             (sati) 
 

BIRAČKI ODBOR 
 

1.__________________________________,  predsjednika, 
 

__________________________________, zamjenik predsjednika, 
 

2.__________________________________, člana, 
 

__________________________________, zamjenik člana, 
 

3.__________________________________, člana, 
 

__________________________________, zamjenik člana 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 536 

VMO GK – 20 
 

Z A P I S N I K
O RADU GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA 

ZA PONOVNI IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA NA 
GORNJE MEKUŠJE  

 

I Povjerenstvo za provedbu izbora za izbor članova Vijeća mjesnog 
odbora__________________________ na području Grada Karlovca, utvrđuju rezultate izbora za Vijeće
mjesnog odbora _____________________________. 
 

II        Nakon što su zbrojeni rezultati glasovanja na svim biračkim mjestima utvrđeno je: 
 
1. da Mjesni odbor ima ukupno birača _________________________ 
 
2. da je ukupno glasovalo birača _________________________ 
 
3. da je važećim utvrđeno glasačkih listića _________________________ 
 
4. da je nevažećim proglašeno glasačkih listića _________________________ 
 

III Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

2.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

3.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

4.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

Tako sve do posljednje kandidacijske liste za Vijeće gradske četvrti. 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 537 

IV a) Rad Gradskog izbornog povjerenstva promatrali su – nisu promatrali ( nepotrebno precrtati ) 
slijedeći promatrači

__________________________________________________________________________ 
(navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili predlagatelja birača koji su predložili liste 

odnosno nevladine udruge) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

U Karlovcu,         ____________________     _____________ 
 (datum)                             (sati) 
 

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
 

1.__________________________________,  predsjednika, 
 

__________________________________, zamjenik predsjednika, 
 

2.__________________________________, člana, 
 

__________________________________, zamjenik člana, 
 

3.__________________________________, člana, 
 

__________________________________, zamjenik člana 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 538 

VGČ GK – 21 
 

Z A P I S N I K
O RADU GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA 

ZA PONOVNI IZBOR ČLANOVA VIJEĆA GRADSKE ČETVRTI NA 
GAZA 

 

I Povjerenstvo za provedbu izbora za izbor članova Vijeća gradske  
četvrti__________________________ na području Grada Karlovca, utvrđuju rezultate izbora za Vijeće
gradske četvrti  _____________________________. 
 

II        Nakon što su zbrojeni rezultati glasovanja na svim biračkim mjestima utvrđeno je: 
 
1. da gradska četvrt ima ukupno birača _________________________ 
 
2. da je ukupno glasovalo birača _________________________ 
 
3. da je važećim utvrđeno glasačkih listića _________________________ 
 
4. da je nevažećim proglašeno glasačkih listića _________________________ 
 

III Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka, ili oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

2.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka,odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

3.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

4.Lista ________________________________________________________________ 
( ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke,koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna) 
 
_______________________________dobila je glasova _______________________ 
 

Tako sve do posljednje kandidacijske liste za Vijeće gradske četvrti. 
 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 539 

IV a) Rad Gradskog izbornog povjerenstva promatrali su – nisu promatrali ( nepotrebno precrtati ) 
slijedeći promatrači

__________________________________________________________________________ 
(navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili predlagatelja birača koji su predložili liste odnosno 

nevladine udruge) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

b) Na ovaj Zapisnik promatrači koji su promatrali rad Gradskog izbornog povjerenstva nemaju 
primjedbi – imaju slijedeće primjedbe (nepotrebno precrtati): 
 
_________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________ 
 
Potpis promatrača: 
 
V Na ovaj Zapisnik članovi Gradskog izbornog povjerenstva nemaju primjedbi – imaju slijedeće
primjedbe (nepotrebno precrtati): 
 
_________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________ 
 
U Karlovcu,         ____________________     _____________ 
 

(datum)                             (sati) 
 

GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
 

1.__________________________________,  predsjednika, 
 

__________________________________, zamjenik predsjednika, 
 

2.__________________________________, člana, 
 

__________________________________, zamjenik člana, 
 

3.__________________________________, člana, 
 

__________________________________, zamjenik člana 
 

GLASNIK GRADA KARLOVCA“, službeni list Grada Karlovca – Glavna i odgovorna urednica Marina Golubić,

dipl.iur., privremena pročelnica upravnog odjela za opće poslove, Banjavčićeva 9, telefon: 047/628-130 

Tehnička priprema: Stručna služba grada 



16/07 GLASNIK GRADA KARLOVCA 540 


